
2 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 ноября 2021 г. № 1443 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1888 
 

 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края, от 22 октября 2021г. № 545 «О внесении изменений в решение 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 
2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденным поста-
новлением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 01 октября 2018 г. № 1420, администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1888 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 12 марта 2021 г. № 317, от 11 июня 2021 г. № 712 от 07 июля 
2021 г. № 832, от 26 июля 2021г. № 915): 

1.1. В паспорте муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (далее Про-
грамма) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» из-
ложить в следующей редакции: 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1035114,67 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 1011171,26 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 188523,42 тыс. рублей; 
в 2022 году - 160470,80 тыс. рублей; 
в 2023 году - 165544,26 тыс. рублей; 
в 2024 году - 165544,26 тыс. рублей; 



 

 

в 2025 году - 165544,26 тыс. рублей; 
в 2026 году - 165544,26 тыс. рублей; 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 23909,13 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 19343,83 тыс. рублей; 
в 2022 году - 3953,06 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2024 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2025 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2026 году - 153,06 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 34,28 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 34,28 тыс. рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе  в паспорте подпрограммы «Культура» 
раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 742477,82 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 718568,69 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 139579,27 тыс. рублей; 
в 2022 году - 112405,22 тыс. рублей; 
в 2023 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2024 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2025 году - 116646,05 тыс. рублей; 
в 2026 году - 116646,05 тыс. рублей; 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 23909,13 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 19343,83 тыс. рублей; 
в 2022 году  - 3953,06 тыс. рублей; 
в 2023 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2024 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2025 году - 153,06 тыс. рублей; 
в 2026 году - 153,06 тыс. рублей». 

1.3 В приложении 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие му-
зыкального и художественного образования детей и подростков» раздел «Объе-
мы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следую-
щей редакции:  

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 276873,27 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 276873,27 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 45796,65 тыс.рублей; 
в 2022 году - 45549,26 тыс. рублей; 
в 2023 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2024 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2025 году - 46381,84 тыс. рублей; 
в 2026 году - 46381,84 тыс. рублей». 

1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края Титову Л.Н. 

 



 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 



2 

 
 

Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Сохранение и развитие культуры», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1888, 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 1443 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-

граммы, основного 
мероприятия под-
программы Про-

граммы 

Источники финансового 
обеспечения по ответ-

ственному исполнителю 
Программы, соисполните-
лю Программы, подпро-
граммы Программы, ос-
новному мероприятию 

подпрограммы Програм-

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 



 

 

мы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края «Сохранение 
и развитие культу-
ры» всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

207901,53 164423,86 165697,32 165697,32 165697,32 165697,32 

средства краевого бюд-
жета 

19343,83 3953,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета город-
ского округа 

188523,42 160470,80 165544,26 165544,26 165544,26 165544,26 
 

средства федерального 
бюджета 

34,28      

2. Подпрограмма 
«Культура» (далее 
для целей настоя-
щего пункта - Под-
программа) 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

158923,10 116358,28 116799,11 116799,11 116799,11 116799,11 

 средства краевого бюд-
жета 

19343,83 3953,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

средства бюджета город-
ского округа 

139579,27 112405,22 116646,05 116646,05 116646,05 116646,05 

в том числе следу-
ющие основные 
мероприятия Под-
программы: 

       

2.1. Развитие системы 
библиотечного об-
служивания насе-
ления 

бюджет Изобильненского 
городского округа,  
в том числе: 

34554,81 33872,06 34712,90 34712,90 34712,90 34712,90 

Комплектование 
книжных фондов, 
модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 

средства краевого бюд-
жета 

624,86 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 



 

 

 
средства бюджета город-
ского округа 

33929,95 33719,00 34559,84 34559,84 34559,84 34559,84 

  в том числе, предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1  
отдел культуры Изобиль-
ненского городского окру-
га (далее отдел культуры) 
всего, в том числе 

34554,81 33872,06 34712,90 34712,90 34712,90 34712,90 

  средства краевого бюд-
жета 

624,86 153,06 153,06 153,06 153,06 153,06 

  средства бюджета город-
ского округа 

33929,95 33719,00 34559,84 34559,84 34559,84 34559,84 

2.2. Развитие органи-
зационного мето-
дического центра, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
всего, в том числе: 

8394,22 5094,04 5132,34 5132,34 5132,34 5132,34 

 средства краевого бюд-
жета 

- - - - - - 

 средства бюджета город-
ского округа 

8394,22 5094,04 5132,34 5132,34 5132,34 5132,34 

 в том числе, предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

7918,42 4685,08 5032,34 5032,34 5032,34 5032,34 

 соисполнителю 5 
Новотроицкое территори-
альное управление адми-
нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее – Новотроицкое 
ТУ) 

 258,96     

  соисполнителю 10 475,80 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

 

Рыздвяненское террито-
риальное управление ад-
министрации Изобиль-
ненского городского окру-
га Ставропольского края 
(далее – Рыздвяненское 
ТУ) 

2.3. Организация досу-
га и обеспечение 
жителей муници-
пального образо-
вания услугами 
организаций куль-
туры 
 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

113859,97 76805,46 76122,39 76122,39 76122,39 76122,39 

средства краевого бюд-
жета 

18718,97 3800,00     

средства бюджета город-
ского округа 

95141,00 73005,46 76122,39 76122,39 76122,39 76122,39 

в том числе, предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры, всего в 
т.ч.: 

32611,28 17149,56 17194,58 17194,58 17194,58 17194,58 

Реализация проек-
та развития терри-
торий, основанных 
на местных иници-
ативах 

средства краевого бюд-
жета 

4293,47      

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
домов культуры 

средства краевого бюд-
жета 

1134,82      

 средства бюджета город-
ского округа 

27182,99 17149,56 17194,58 17194,58 17194,58 17194,58 

соисполнителю 1  Бакла-
новское территориальное 
управление администра-
ции Изобильненского го-

3160,30 3077,55 3124,70 3124,70 3124,70 3124,70 



 

 

родского округа Ставро-
польского края (далее -
Баклановское ТУ) за счет 
бюджета городского окру-
га 

  соисполнителю 2 Камен-
нобродское территори-
альное управление адми-
нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края, 
всего в т.ч.: 

4673,77 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

Реализация проек-
та развития терри-
торий, основанных 
на местных иници-
ативах 

средства краевого бюд-
жета 

365,80      

 средства бюджета город-
ского округа 

4307,97 4075,76 4027,47 4027,47 4027,47 4027,47 

соисполнителю 3 Москов-
ское территориальное 
управление администра-
ции Изобильненского го-
родского округа Ставро-
польского края (далее - 
Московское ТУ) за счет 
бюджета городского окру-
га 

2637,56 2403,84 2563,68 2563,68 2563,68 2563,68 

 соисполнителю 4 Ново-
изобильненское террито-
риальное управление ад-
министрации Изобиль-
ненского городского окру-
га Ставропольского края, 

3641,88 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 



 

 

всего в т. ч.: 

Реализация проек-
та развития терри-
торий, основанных 
на местных иници-
ативах 

средства краевого бюд-
жета 

1079,16      

 средства бюджета город-
ского округа 

2562,72 1519,20 1563,78 1563,78 1563,78 1563,78 

 соисполнителю 5  
Новотроицкое ТУ 
за счет бюджета город-
ского округа 

3882,26 3054,56 3133,49 3133,49 3133,49 3133,49 

 соисполнителю 6 
Передовое территориаль-
ное управление админи-
страции Изобильненского 
городского округа Ставро-
польского края (далее – 
Передовое ТУ всего в т. ч. 

10036,09 4041,27 5015,59 5015,59 5015,59 5015,59 

Реализация проек-
та развития терри-
торий, основанных 
на местных иници-
ативах 

средства краевого бюд-
жета 

1280,45      

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
домов культуры 

средства краевого бюд-
жета 

2127,66      

 средства бюджета город-
ского округа 

6627,98 4041,27 5015,59 5015,59 5015,59 5015,59 

 соисполнителю 7 Под-
лужненское территори-
альное управление адми-

1582,05 770,45 1480,24 1480,24 1480,24 1480,24 



 

 

нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 
(далее – Подлужненское 
ТУ) за счет бюджета го-
родского округа 

  соисполнителю 8 Птичен-
ское территориальное 
управление администра-
ции Изобильненского го-
родского округа Ставро-
польского края (далее – 
Птиченское ТУ) за счет 
бюджета городского окру-
га 

3289,27 3376,12 3275,18 3275,18 3275,18 3275,18 

 соисполнителю 9 Рожде-
ственское территориаль-
ное управление админи-
страции Изобильненского 
городского округа Ставро-
польского края (далее – 
Рождественское ТУ) за 
счет бюджета городского 
округа 

2695,75 2809,29 2693,16 2693,16 2693,16 2693,16 

 соисполнителю 11 Сол-
нечнодольское террито-
риальное управление ад-
министрации Изобиль-
ненского городского окру-
га Ставропольского края 
всего, в том числе: 

36309,73 21162,49 23056,03 23056,03 23056,03 23056,03 

Проведение капи-
тального ремонта 
зданий и сооруже-

средства краевого бюд-
жета 

7968,00      



 

 

ний: 

 средства бюджета город-
ского округа 

28341,73 21162,49 23056,03 23056,03 23056,03 23056,03 

 соисполнителю 12 Спор-
ненское территориальное 
управление администра-
ции Изобильненского го-
родского округа Ставро-
польского края (далее 
Спорненское ТУ) - всего, в 
том числе: 

1934,56 4110,72 2081,45 2081,45 2081,45 2081,45 

 средства краевого бюд-
жета 

 1800,00     

  средства бюджета город-
ского округа 

1934,56 2310,72 2081,45 2081,45 2081,45 2081,45 

  
 
 

соисполнителю 13 Старо-
изобильненское террито-
риальное управление ад-
министрации Изобиль-
ненского городского окру-
га Ставропольского края 
(далее Староизобильнен-
ское ТУ) за счет бюджета 
городского округа 

3212,19 3221,89 3176,15 3176,15 3176,15 3176,15 

соисполнителю 14 Ти-
щенское территориальное 
управление администра-
ции Изобильненского го-
родского округа Ставро-
польского края (далее – 
Тищенское ТУ) в том чис-
ле: 

4193,28 6032,76 3736,89 3736,89 3736,89 3736,89 



 

 

Проведение инже-
нерных изысканий, 
подготовка проект-
ной документации, 
проведение экс-
пертизы 

средства краевого бюд-
жета 

469,61      

Реализация проек-
та развития терри-
торий, основанных 
на местных иници-
ативах 

средства краевого бюд-
жета 

 2000,00     

 средства бюджета город-
ского округа 

3723,67 4032,76 3736,89 3736,89 3736,89 3736,89 

2.4. Проведение меро-
приятий по обеспе-
чению сохранения 
объектов культур-
ного наследия, все-
го 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе 

2114,10 586,72 831,48 831,48 831,48 831,48 

 средства краевого бюд-
жета 

      

средства бюджета город-
ского округа 

2114,10 586,72 831,48 831,48 831,48 831,48 

в том числе, предусмот-
ренные  
ответственному исполни-
телю 1 
отдел культуры 
 

198,06 0,00 189,25 189,25 189,25 189,25 

  соисполнителю 1 Бакла-
новское ТУ за счет бюд-
жета городского округа 

22,75 11,95 12,22 12,22 12,22 12,22 

соисполнителю 3 Москов-
ское ТУ за счет бюджета 

90,51 50,28 93,45 93,45 93,45 93,45 



 

 

городского округа 

соисполнителю 5 Ново-
троицкое ТУ за счет бюд-
жета городского округа 

180,87 141,62 144,88 144,88 144,88 144,88 

соисполнителю 6 Передо-
вое ТУ за счет бюджета 
городского округа 

14,25 11,02 11,28 11,28 11,28 11,28 

  соисполнителю 7 Под-
лужненское ТУ за счет 
бюджета городского окру-
га 

101,10 37,88 38,75 38,75 38,75 38,75 

  соисполнителю 8 Птичен-
ское ТУ за счет бюджета 
городского округа 

31,27 31,07 31,78 31,78 31,78 31,78 
 

 соисполнителю 9 Рожде-
ственское ТУ за счет 
бюджета городского окру-
га 

54,68 55,11 56,38 56,38 56,38 56,38 

 соисполнителю 10 Ры-
здвяненское ТУ за счет 
бюджета городского окру-
га 

189,81 176,17 180,22 180,22 180,22 180,22 

 соисполнителю 12 Спор-
ненское ТУ за счет бюд-
жета городского округа 

29,17 29,61 30,29 30,29 30,29 30,29 

  соисполнителю 13 Старо-
изобильненское ТУ за 
счет бюджета городского 
округа 

1194,73 37,29 38,15 38,15 38,15 38,15 

 соисполнителю 14 Ти-
щенское ТУ за счет бюд-
жета городского округа 

6,90 4,72 4,83 4,83 4,83 4,83 

3. Подпрограмма 
«Развитие музы-

бюджет Изобильненского 
городского округа, 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 



 

 

кального и художе-
ственного образо-
вания детей и под-
ростков» (далее 
для целей настоя-
щего пункта - Под-
программа) 

в том числе: 

средства бюджета город-
ского округа 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

в том числе предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

в том числе следу-
ющие основные 
мероприятия Под-
программы: 

       

3.1. Реализация допол-
нительных обще-
образовательных и 
общеразвивающих 
программ 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

средства бюджета город-
ского округа 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

 в том числе предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

45796,65 45549,26 46381,84 46381,84 46381,84 46381,84 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение ре-
ализации муници-
пальной програм-
мы «Сохранение и 
развитие культуры  
и общепрограмм-
ные мероприятия» 
(далее для целей 
настоящего пункта 
- Подпрограмма), 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

3181,78 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

средства федерального 
бюджета 

34,28      

средства бюджета город-
ского округа 

3147,50 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

в том числе предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

3181,78 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

в том числе следу-
ющие основные 
мероприятия Под-

       



 

 

программы: 

4.1. Обеспечение реа-
лизации Програм-
мы 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

2566,78 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

 средства бюджета город-
ского округа 

2532,50 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

средства федерального 
бюджета 

34,28      

в том числе предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

2566,78 2516,32 2516,37 2516,37 2516,37 2516,37 

4.2 Общепрограммные 
мероприятия 

средства бюджета город-
ского округа 

615,00      

 в том числе предусмот-
ренные: ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

515,00      

 соисполнителю 7 Под-
лужненское территори-
альное управление адми-
нистрации Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края 

100,00      



2 

 


